pravitatis inquisitor acerrime.

S. Trahit me bonus odor celeberrimi nominis tui ad

scribendum reverendae dominationi tuae, licet nullis sim

praeviis meritis aut officiis amplitudini tuae coinmeii(latus.

Non solum antem ad scribendum verum etiain ad commen-

dandum pietati tuae lalorem praesentium, adolescentem

baud infelicis iugenii, Johanuem Guntherum, diocesis Mis-

nensis, qui aliquot annos parvitati nostrac servierit, Vratis-

laviae, Misniae, Hagenoae, Wismariae ac bis Ratisponae,

qui in philosophiae studiis assecutus est Coloniae quidem

Laccalaureatüs, Ingolstadii vero magisterii gradum. Verum-

tamen cupio eum solidiora in philosophifl, jacere istic fun-

damenta, ea quidem lege, ut principale ejus studium sit

in sacris literis, succesivis ut horis det operam philosophiae,

historiae insuper et chronographiae ac cosmographiae

;

studiis ut praeterea ad conciouandum et ecclesiae rninis-

trandae paratior fiat. Multa mihi dixerunt de praeclaris

in te donis Dei, eruditionis et probitatis verae virtutibus,

reverendus dominus Petrus Malvenda, reverendus pater

Everardus Billick, carmelitanu3 provincialis, Caesareae ma-

jestatis confessor, et filiorum serenissimi regis nostri Ferdi-

nandi praeceptor, magister Jo. Hastenbergius; imprimis

vero reverendus pater Theodoricus Lohre, carlhusianus, qui

praecipuus mihi auctor fuit mittendi adolesceutem istuc
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potius quara ad Parisios. Nihil vidi equidem intra maltos

annos, quo fortius succinctiusque aut gravius majorique

cum autoritate confutata fuerint haerelicorura nostri tem-

poris dogmata, quam factum est per XXXII articulos Lo-

vaniensium Theologorum, quorum te principem fuisse di-

cunt auctorem. Quid Theutoniae iu cos exspuerint (salva

reverentia) Argentiuenses uovi theologi, scio, regerende do-

mine, tibi compertum esse ex Interpretatione docti viri

Billichii supradicti. Furiosas Lutheri in eosdem proposi-

tiones et Latine et Germanice saepius editas LXXV nu-

mero, credo reverendae dom inat ioni tuae non latere, sed

jam pridem visas esse. Alias vero ejusdem propositiones

non impressas, sed scriptas communicavit mihi nuper Ra-

tisponae vir egregius dominus Joannes Obernburger, Cae-

sareae majestatis in Germania cancellariae secretarius, quas

nunc mitto, si forsitan el dominatio tua eas antea viderit.

Operum illius cditus est Wittenbergae primas tomus, vo-

lumen bene magnum, in quo varia continentur scripts

trium duutaxat annorum, imprimis annorum D. XVII,

XVIII et XIX. Ferunt nerape Islcbii in cistula quem-

dam habuisse librum, in quo scripsit nescio quid, quoties

aliquod otium nactus esset, quum erat ibi propter comitis

de MaDsfelt componendas discordias. Dolet mihi maxime

propter unius apostatae furores et insanias ita confundi

atque in extrema non solum corporum et rerum tempora-

lium, vero et tot inillium animarum pericula impelli totam

fere Germauiam. Bene tarnen spero, Caesaris nostri vir-

tute, pietate et potentie hanc rerum turbationem in pros-

peram, Deo propitio, finem perductum iri. Accedet sanctis

cjus conatibus Generalis Comitii auctoritas et strenua dili

gentia. De hujus quinta sessione hesterno vespere literas

e Tridente accepi, quod prorogata sit usque ad feriam quin-

tam post festum s. Jacobi [29 Julii]. Decrevit jam dudum

reverendissitnus dominus meus, episcopus Ejrstetten., illuc

mittere parvitatem meam mox post aestivos calores, si Deo

placuerit, quainquam nullius ibi momenti esse queat nostra
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praesentia. Sed prolixior sum quam ad reverendam D. T-
decet. Ignosce obsecro et hanc meam confidentiam boni
consule, vir clarissime. Ex Eystet cividate die XV Julii

1546.

R. t. D.

ad quaevis obsequia devotus

ac promptus

Joannes Cochleus,

canonicus Vratislaviensis etc.

Acta colloquii posterioris Ratisponae habiti credo re ve-

rendam dominationem tuam jam dudum cura reverendi

domini Malvendae accepisse, Latine impressa. Quorum nul-

lum adhuc accepi exemplar, quod ex certis causis et res-

pectibus illustris dominus Granvella noluit et divulgari ac

divcndi. Ego illum in Germanicum ex scripto quodain

exemplari transtuli, quod typographo tradidi Ratisponae

anteqnam alicui, ut Ingolstadii excuderet in eadem officina.

Dixit mihi reverendus pater Lohre esse istic aliquot col-

legia, in qnibus minori sumptu et sanctiori studio agere

queant scholastici. Tuae fuerit pietatis atque humanitatis

huic adolescenti fideliter consulere, ut in Adriano VI Pon-

tificis Maximi collegio, aut consimili loco, inveniat oblata

oportunitas [sic], Quicquid ergo consilii aut beueficii in

eum contuleris, in me collatum existimabo. Indicavit

nobis praedictus pius Pater Lohre plerosque alios theo-

logos auctoritite ac eruditione florentes, sed reverenda do-

ininatio tua una pro millibus nobis est.

[Inscripta est epistola:]

Reverendo in Christo patri ac domino D. Ruardo Tap-

pero, decano Ecclesiae S. Petri, cancellario almae Univer-

sitntis Lovaniensis etc. domino adjutori suo observandiss.